
 
Uchwała nr 96/X/2021 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 27 października 2021 roku 

 

 

w sprawie: nadania tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego  

Panu Profesorowi Andersowi Bergenfelzowi 

 

 

Na podstawie § 51 pkt 10 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego Senat Uniwersytetu 

Jagiellońskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego po zapoznaniu się z uchwałą Rady Wydziału Lekarskiego 

z dnia 23 września 2021 roku i po wysłuchaniu recenzji przygotowanych przez prof. dr hab. 

Beatę Kos-Kudłę ze Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach oraz prof. dr. hab. 

Ireneusza Nawrota z Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, popartych uchwałami 

Senatów tych Uczelni, postanowił nadać Panu Profesorowi Andersowi Bergenfelzowi tytuł 

doktora honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

Najwyższą godność honorową Uniwersytetu Jagiellońskiego Senat Uniwersytetu 

Jagiellońskiego nadaje Panu Profesorowi Andersowi Bergenfelzowi za całokształt osiągnięć, 

w szczególności zaś za:  

 

– współtworzenie ogólnoeuropejskiego rejestru schorzeń gruczołów wydzielania 

wewnętrznego leczonych operacyjnie (EUROCRINE); 

– promocję i rozwój europejskiej specjalizacji z chirurgii endokrynologicznej 

przy współpracy z Europejską Unią Egzaminów Medycznych (UEMS); 

– współtworzenie Europejskiego Towarzystwa Chirurgów Endokrynologów (ESES); 

– rozwinięcie polskiej i krakowskiej chirurgii, w tym rozwinięcie nowoczesnej chirurgii 

endokrynologicznej w Krakowie; 

– zaangażowanie Pana Profesora Andersa Bergenfelza i jego osobiste starania, 

które zaowocowały zaangażowaniem polskich chirurgów w międzynarodowe, 

wieloośrodkowe badania nad optymalizacją jakości leczenia chirurgicznego schorzeń 

endokrynnych; 

– promowanie Krakowa i Uniwersytetu Jagiellońskiego w świecie poprzez powierzenie 

organizacji niezwykle prestiżowych kongresów naukowych o zasięgu ogólnoświatowym.  

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  


